
                                        

DETERMINA DIRIGENZIALE

Det. Dirigenziale n. 18/DG/2018

Data: 30/01/2018

CIG: 73678638E2

OGGETTO: Fornitura di n. 2 Pick-up allestiti.

CONSIDERATO che i comuni di Castelnuovo val di Cecina, Chiusdino,Montecatini val di Cecina,
Montieri, Piancastagnaio, Pomarance e Radicondoli hanno manifestato a Co.Svi.G. la necessità di
dotare il   Comando Provinciale dei Vigili  del  Fuoco di  Pisa e Siena di due mezzi speciali  con
allestimento antincendio per rendere più efficace e tempestiva la lotta contro gli incendi che, negli
ultimi  anni,  si  sono intensificati  mettendo a rischio le  attività  dei  territori  dei  comuni  citati  e  la
sicurezza dei cittadini;

PRESO ATTO, pertanto,  della necessità di Co.Svi.G. di disporre tempestivamente di n. 2 Pick-up
dotati  di  allestimento  antincendio  da  utilizzarsi  nelle  sedi  di  Saline  di  Volterra  (Comando
Provinciale dei Vigili del Fuoco di Pisa)  e di Siena, in particolare:

 la  copertura è assicurata dalle  quote del  fondo geotermico produzione 2016 e anticipo
produzione 2017;

 i comuni interessati sono Radicondoli, Chiusdino, Montieri, Piancastagnaio, (per il mezzo di
Siena) e Pomarance, Castelnuovo val di Cecina, Montecatini val di Cecina (per il mezzo di
Pisa);

 i mezzi verranno concessi in comodato d’uso al Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di
Pisa e Siena.

ATTESO che, per la suddetta fornitura si stima una spesa inferiore ad € 221.000,00.

VISTO  l’art.  63,  comma  2  lettera  c)  del  D.Lgs.  50/16  e  ss.mm.ii.,  che  consente  l’uso  della
procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara.

PRESO ATTO dell’indagine di mercato effettuata dal Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di
Pisa,  Prot.  14516,  parte  integrante  della  presente  determinazione  seppur  non  materialmente
allegata.

CONSIDERATO che, in virtù di quanto sopra riportato ed al fine di raggiungere gli scopi prefissati,
consentendo al tempo stesso un notevole risparmio di tempo e risorse impiegate per l'affidamento
dei  servizi,  nel  rispetto  dei  principi  di  efficacia  ed  economicità,  Co.Svi.G.  ha  provveduto  ad
interpellare  l’operatore  economico  ROSENFIRE  S.R.L.  con  sede  legale  in  Brescia  e  C.F.
02644800985, che risulta idoneo, competente ed affidabile tecnicamente per la fornitura di quanto
predetto.



                                        

VISTO che, l’operatore economico ROSENFIRE S.R.L. si è dichiarato immediatamente disponibile
ad espletare la fornitura al prezzo a corpo di € 75.400,00, oltre IVA se dovuta per legge, come
riscontrabile  dall’offerta  n.  1117.0485.GD,  che  costituisce  parte  integrante  della  presente
determinazione seppur non materialmente allegata.

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 3 comma 5 della L. 136 del 13.08.2010 “Tracciabilità dei flussi
finanziari”, nonché della Delibera ANAC n. 556 del 31/5/2017 con la quale è stata modificata la
Determinazione n. 4 del 7 luglio 2011 recante “Linee guida sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai
sensi dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136”, per la suddetta fornitura è stato assegnato
il Codice CIG di cui all’oggetto.

ATTESO che, gli atti relativi a quanto in oggetto sono tecnicamente idonei per cui si certifica la
congruità tecnica e la regolarità generale della procedura.

VISTI  inoltre  il  D.Lgs.  50/2016  e  ss.mm.ii.  ed  il  vigente  regolamento  per  le  acquisizioni  in
economia.

RITENUTA congrua l’offerta presentata e verificata la  disponibilità  finanziaria  in  bilancio  per  il
presente impegno di spesa.

Il  Sottoscritto  Sergio  Chiacchella,  in  qualità  di  Dirigente  Responsabile  delegato  con  Procura
notarile del 27/01/2017, e di RUP,

DETERMINA

 L’aggiudicazione definitiva ai sensi dell’art. 63, comma 2 lettera c), nonché per l’efficacia della
stessa  la  verifica  dei  requisiti  di  ordine  generale  e  speciale,  ed  il  perfezionamento
dell’affidamento  di  cui  in  premessa all’operatore  economico  ROSENFIRE S.R.L.  con  sede
legale in Brescia e C.F. 02644800985, per un importo a corpo pari ad € 75.400,00, oltre IVA se
dovuta per legge. 

 L’inserimento della  presente determinazione nel  registro generale delle  determinazioni  e la
pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente in data 01/02/2018.

Firma del Dirigente Responsabile
(Sergio Chiacchella)


		2018-01-31T16:03:37+0000
	CHIACCHELLA SERGIO




